PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR 1

              EDITAL Nº 127 - PROGEP/UFMS, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da
Comissão de Concurso Público, instituída pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Edital PROGEP/UFMS nº 108/2022, torna público Resultado
das Solicitações dos Pedidos de Atendimento Especial Para a Realização das Provas Escritas do
do Concurso Público de Provas, destinados ao provimento de vagas para cargos Técnico-
Administrativos em Educação da UFMS, conforme exposto abaixo.

1. A relação dos candidatos que tiveram a solicitação de atendimento especial DEFERIDA
encontra-se no ANEXO I;
2. A relação dos candidatos que tiveram a solicitação de atendimento especial INDEFERIDA
encontra-se no ANEXO II.

3. A Caberá recurso da solicitação de atendimento especial indeferida nos dias 17 e 18 de
novembro de 2022.

3.1. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em
formulário específico, conforme ANEXO VI do Edital Progep/UFMS nº 108/2022, e deverá ser
escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato no endereço eletrônico
www.fapec.org/concursos.

3.2. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2MB.

Campo Grande – MS, 17 de novembro de 2022.

GISLENE WALTER DA SILVA

http://www.fapec.org/concursos

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR 2

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDA

N.INSC  NOME  CARGO – CIDADE DE LOTAÇÃO
CIDADE DE

REALIZAÇÃO DA
PROVA

ATENDIMENTO

830485
ALEX RODRIGUES MACENA PEREIRA DE
LIMA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
TRANSCRITOR, PROVA AMPLIADA, TEMPO
ADICIONAL E LUPA

831058 ALYNE DA SILVA AMAZONAS ADMINISTRADOR - CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE AMAMENTAÇÃO

822546 ANDERSON ANDRÉ DE ARRUDA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO ADICIONAL

809835 BÊLIT YANDINARA ROMEIRO LEZCANO
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
FÁCIL ACESSO

823408 CAMILY SARAIVA BARBOSA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
SALA ESPECIAL E TEMPO ADICIONAL

810324 CAROLYNE DE OLIVEIRA MOREIRA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
FÁCIL ACESSO

814161 ENEIR DE SOUZA SOARES
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
TEMPO ADICIONAL, LEDOR TRANSCRITOR

821528 FLÁVIA MARTINEZ ORTIZ
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
INTERPRETE DE LIBRAS

809486 JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
TEMPO ADICIONAL, LEDOR TRANSCRITOR

827588 LUCIANA VICENTE DA SILVA TÉCNICO DE LABORATÓRIO/BIOLOGIA - CORUMBÁ CAMPO GRANDE AMAMENTAÇÃO

826464 MÁXIMO CEDRÃO RAMOS
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
TRANSCRITOR

813638 NADIELY DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE PROVA AMPLIADA, SALA ESPECIAL, TEMPO
ADICIONAL

825334 NATÁLIA FERREIRA MARTINS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - TRÊS LAGOAS CAMPO GRANDE PROVA AMPLIADA

826483 RAFAEL BRANDÃO FERREIRA DE MORAES
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
FÁCIL ACESSO COM MESA E CADEIRA SEPARADAS

822533 SIMONE MARIA DE ARRUDA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO ADICIONAL

814893 VALQUÍRIA FERREIRA DA COSTA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
TEMPO ADICIONAL

821045 YRVAINE JACKSON NASCIMENTO SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO
GRANDE

CAMPO GRANDE
INTERPRETE DE LIBRAS

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR 3

ANEXO II

 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDA

N.INSC NOME CARGO – CIDADE DE LOTAÇÃO
CIDADE DE

REALIZAÇÃO
DA PROVA

MOTIVO

814033 ADRIANA DOMINGUES DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL
(SEM ANEXO)

811808 ALDENIR FONSECA MOLINA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

830741 ANNA BEATRIZ DANTAS MARTINS TÉCNICO DE LABORATÓRIO/BIOLOGIA - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

823601 ANNY KAROLYNE DOS SANTOS NONATO TÉCNICO DE LABORATÓRIO/BIOLOGIA - CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.2 DO EDITAL

814100 BIANCA NAIR MELO RAMIRES TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM FORMULÁRIO EM ANEXO)

809366 CATIA REJANE ARAKAKI ADMINISTRADOR - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

830975 CLAUDIO FERREIRA DA SILVA  ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM FORMULÁRIO EM ANEXO)

813767 DAIANE DOS SANTOS FREITAS  ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM FORMULÁRIO EM ANEXO)

810668 ELISEU JOEL PZIBICHESKI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM FORMULÁRIO EM ANEXO)

827513 ETELVINA DE SOUZA BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

820039 GEOVANNA GABRIELLI OLIVEIRA BORGES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.3 DO EDITAL

(SEM SOLICITAÇÃO EM LAUDO DE TEMPO
ADICIONAL)

811486 GIOVANNA DO PRADO DE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

809176 HIGOR FERNANDO LIRA COSTA VIEGAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM FORMULÁRIO EM ANEXO)

815627 IVAN WAGNER OSTORARI FILHO TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM FORMULÁRIO EM ANEXO)

823853 JASSIELLE ANIELLE DE ALBUQUERQUE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

828241 JEFFERSON DOS SANTOS PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

816390 JOLMIR MARCEL CEDRON DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR 4

810097 JORGE CARLOS GERGELI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM FORMULÁRIO EM ANEXO)

824379 LÉIA CAMARGO PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

828733 MARIANA LUIZA GOMES DA VEIGA DANIELSON ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

830923 MARILIA SILVA DE ALMEIDA OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

814040 NIVALDO DOS SANTOS PEREIRA JUNIOR ADMINISTRADOR - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)

814155 SILVAN CARDOSO DE AZEVEDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM FORMULÁRIO EM ANEXO)

812095 STEFFANNY ALVES PEREIRA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE
CAMPO GRANDE NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 9.1 DO EDITAL

(SEM ANEXO)